
Zápis z 1. schůzky neformální skupiny pro projekt Ukliďme si Milíkov a místní Agendu 21

Den konání: 19. dubna 2017 od 15:00. 

Místo konání: Multifunkční místnost Obecního úřadu Milíkov

Členové, kteří se zúčastnili: Olga Bojková, Wojtas Josef, Labaj Jaroslav, Martynková Zuzana 

Hosté: starostka obce Eva Kawuloková

Schůzka byla zaměřena na tyto témata: 

· Představení skupiny, účel a význam skupiny
· Plán aktivit do konce roku 2017
· Akce - Ukliďme si Milíkov 
· Akce – Otevřená kancelář starostky 


Průběh schůzky: 


Představení skupiny, účel a význam skupiny

Po uvítání hostů a členů skupiny pí. Bojková stručně nastínila co je místní agenda 21. 
K formulaci poslání a vize skupiny dojde časem, jakmile se všem členům podaří proniknout do podstaty projektu.
Plán aktivit do konce roku 2017

· Akce Ukliďme si Milíkov 
· Akce ,,Otevřená kancelář starostky“ 20.9.2017
· Mikuláš 1.12.2017


Akce Ukliďme si Milíkov

Následně pí Bojková členům vysvětlila vznik projektu : Ukliďme si Milíkov a sdělila důvody, pro které vidí projekt v Milíkově jako velmi smysluplný a přínosný. Poté předala slovo paní starostce, která sdělila své postoje k projektu. Možnost představit se dostali také členové, kteří sdělili, jak rozumí projektu – Ukliďme si Milíkov a co mohou za ,,svoji“ organizaci projektu přinést.
[bookmark: _GoBack]Zástupci se dohodli na programu akce. Zároveň si sdělili dojmy a očekávání.

Projekt Ukliďme si Milíkov ve zkratce: 
· Podporuje udržitelný rozvoj, podporuje kvalitu života obyvatel a jejich zdraví 
· Jedná se o komunitní projekt, který zapojuje své občany do dění v obci
· Funguje na principu vzájemné spolupráce mezi obcí, neziskovým a podnikatelským sektorem – občané i obec spolu spolupracují 
·  Snaha všech o to, aby v obci bylo příjemné prostředí pro život 
· Zajistit pocit obyvatel, že obci na občanech záleží 

	

Akce ,,otevřená kancelář starostky“
Členové se pobavili, co od této akce očekávají. Slovo si vzala paní starostka, která očekává:
· plodné přínosy od občanů, 
· nápady na zatraktivnění obce, 
· zjistí, co občany zajímá,
· co by chtěli změnit,
· jak se jim v obci bydlí,
· co se jim nelíbí apod.


Mikuláš
Každoroční akce, kde se setkávají různé generace lidí při rozsvícení vánočního stromku, představení dětí místních základních škol a mikulášská nadílka pro každé dítě. 



V Milíkově 17. dubna 2017


Zápis provedla: Olga Bojková 
